(47) Ἄκουε δὴ. Plato in Gorgia, pag. 312 Ficini.

(48) Τὸν μὴν δικαίως. Nulla hanc in rem disputa-  
tiam idem Plato, lib. x De republ., pag. 519 Ficini.

(49) Ἐρημον πάντων, etc. Ficinius hæc de reo  
ipso, aut judicium subeunte æscripit, non de iudice.  
Equidem id quoque mallet, si verba paterentur.  
Paterentur autem, si pro καταλιπόντα, sive κατα-  
λιπόντα, quod habet Plato, legeretur καταλιπούσαν·  
vel certe ἔρημον in ἔρημον, et καταλιπόντα in κατα-  
λιπόντος mutaretur. Verum quidem est, nudum  
etiam a Platone iudicem postulari; sed oculis, au-  
ribus et corpore toto nudum, paulo enim ante

præcesserat, καὶ ἅμα καὶ αὐτοὶ ἀμπεχομένοι δικά-  
ζουσι, πρὸ τῆς ψυχῆς τῆς αὐτῶν, ὀφθαλμοῦς καὶ ὠτα,  
καὶ ὅλον τὸ σῶμα προκεκαλυμμένοι. Quod autem  
hic ait, propinquo suorum comitatu nudos  
esse oportere, meo iudicio, reis potius, quam ju-  
dicibus conveniat. Illa quoque species, et pompa  
quædam exterior, in reo potius quam in iudice  
metuenda.

(50) Οὐδὲν ἦττον. Plato, οὐ πολὺ ἦττον. Et  
paulo post ἦνπερ pro ὡσπερ, et particulam καὶ δε-  
lect, ante τὴν φύσιν.

roni piagarum vibices aut flagellis, aut aliis vulneribus inusti, vivo in corpore residebant, eosdem similiter extincti umbra præ se fert, si vivo cuiquam vel confrica, vel distorta membra fuerant, id ipsum defunctus ostendit. Atque ut rem verbo absolvam, ut corpore quisque dum viveret, comparatus fuit, ita post obitum vel omnino, vel partem sane maximam, ad tempus saltem aliquod affectus videri solet. **578** Idem ego prorsus, ni Callicles, de animo statuendum existimo. Ubi exutus corpore animus fuerit, quidquid ipsi homo vel insitum a natura, vel a quocunque studii genere impressum habuerat, id totum in illo existit etiam tum ac cernitur. Itaque cum illi primum ad iudicem pervenerunt, ut ad Rhadamanthum Asiatici, Rhadamanthus sibi quemque sistens, animum diligenter explorat, cuius tandem ille sit ignarus. Et contingit sæpenumero ut vel rege Persarum, vel alio quopiam seu rege, seu principe correpto, huius animum nulla sui parte sanum videat, sed perjuriorum ac maleficiorum, quæ suum cuique facinus imprimere animo solet, quibusdam quasi verberibus percussissimum vibicibusque plenum: prava similiter ob mendaciam ac superbiam omnia, rectum nihil, quod sine ullo veritatis sensu educatus fuerit: postremo eundem animum, quod nimiam in licentiam, luxum, contumeliam ac petulantiam effusus esset, deformitate ac turpitudine insignem animadvertat. Tum enimvero cum ignominia, recta illum amandat in custodiam, ubi dignas pœnas subire cogatur. Jam, cum quisquam, uti par est dat pœnas alteri, eum aut meliorem inde fieri, juvarique decet, aut cæteris exemplo esse, ut pœnarum, quas eum subire videant, formidine meliores fiant. Ergo qui utilitatis suæ causa a diis pariter et hominibus puniuntur, ii sunt qui cum sanabilia peccata commiserint, tum vero fructum aliquem ex dolorum sensu tam hic quam apud inferos capiunt, utpote qui non aliter ac suamet improbitate liberari possint. At vero, qui quod atrocissima quæque perpetrarint, insanabiles propterea fuerint, ex illis demum exempla sumuntur: licet enim ipsimet ut curari nunquam, ita nec juvari ulla ratione possint, plurimum tamen utilitatis hauriunt, qui eos gravissimorum criminum, gravissimas quoque admodumque horribiles pœnas dare conspiciunt, easque sempiternas: prorsus, ut illic apud inferos, illo in carcere, tanquam iuge quoddam improbis eodem